sibi locis cōperiunt. Alia peregre proficiunt. Iā ab autūnali equinoctium ex ponto locisq; frigidis fugiunt byemē futurā. A uerno autem ex tepida regione: ad frigidam sese conferunt: estus metu futuri: & alia de locis uicinis discedunt: alia de ultimis prope dixerim: ut grues faciūt: quę ex scythicis campis ad paludes egypto superiores: unde nilus profluit ueniunt: quo in loco pugnare cū pigmeis dicūt. non enī id fabula est: sed certe genus tum hominum: tum etiā equorum pusillū ut dicit est. deguntq; in cauernis: unde nomē Trogloditę a subeundis cauernis accepere. plateę etiā migrant: & destrymone amne ad istrū aduolāt: prolemq; ibi faciunt. abeunt uniuersę. ac priores expectant posteriores: propterea quod ubi mōtem superarint: uideri priores a posterioribus nequeāt. Quinetiā pisces modo eodē: alii ex ponto: aut in pōtum tranāt: alii p̄ byemem ex alto in littora: teporis gratia ueniunt. cōtra estate ex littore in altū: uitantes estum discedunt. Aues quoq; ibecilliores byerno & gelido tpe discedunt in campos: ut tepore potiant. estiuo autē repetūt mōtes: ut estu careāt semp: quę ibecilliora sunt: prius utrauis rōne discedunt. Iam scombri anteq̄ thunni. coturnices ateq; grues. altera enim augusto: altera septēbri mēse incipiūt. sunt profecto oīa pīguiora quę de locis discedūt frigidis: quā quę de calidis: ut coturnices autūno q̄ uere sunt pīguiores. Fit enim ut simul de locis frigidis: & tpe calido discedat. Sūt etiā ueneris appetētiora uerno tēpore: cunq; ex tepido discesserūt: sed auu grues ut dictum est: ex ultimis in ultima abeūt: uolāt flatu secūdo: qd̄ de lapide narrāt falsum ē. lapidem. n. eas tenere fulmēto: quē ubi deciderit: accipi utilē ad auri probatōem aiūt. Palumbes ēt discedūt et liuig: nec bybernare apud nos patiunt: atq; etiā turtures: & byrundines. Sed columbę manent: Coturnices quoq; discedūt: nisi pauçę locis apricis remālerūt: quod & turtures faciūt. uolāt gregatī: tū palūbes: tū turtures: cū accedunt: & cū suo tpe abeunt. Coturnices cū ceciderint: si serenum sit: aut aquilonium tempus sotiātur: & prospere degunt: sed si austrinum: moleste: propterea quod parum uolāt. humidus enim grauisq; auster est. Quamobrem q̄ aucupātur:

austrum non aquilonem obseruant. omnino egre: propter sui corporis pondus uolant. sunt enim corpore grandiore quā suis pinnis deferri possint: uociferatēq; ob eā rem uolant: laborāt enim quasi oppressē onere: cum hęc adeūt loca sine ducibus pergunt. At cū hinc abeūt: ducibus lingulata: oto: & matrice: proficiscuntur: atq; etiam cinchramo a quo etiam reuocantur noctu: cuius uocem cum senserint aucupes: intelligunt parari discessum: matrix forma peride ac ues lacustres est: atq; etiā lingulata quę linguā exerit prelogā: unde ei nomē otus noctuę similis est. pinnulis circiter aures eminentibus preditus: unde nomen accepit: quasi auritum dicas: nonnulli ullulam eum appellant: alii a sione: blatero hic est & hallucinator: & palmpes: saltantes enim imitat: capitur intentus in altero aucupe: altero circūeunte ut noctua. omnes deniq; aues unę breui sūt collo: & lingua lata: apteque ad imitandum. Nam & indica auis cui nomē pitacę quā loqui aiūt: talis est. & loquator cum biberit uinū redditur. Gregales ex aibus sūt: grus: olor: platea: anser minor.

Ischiū alii ut dictū est: discedunt ab alto ad littus: ecōtra p de littore in altum: fugientes exupantias caloris & frigoris. Sed prestant pelagicis littorales: quippe in cibo copiosiore melioreq; potiant: qua enim sol ingruit plura exeunt: ut fit in hortis: nā et littuus niger propius terram oritur: alter similis erraticis est: Tum etiam bene ex calido frigidoq; temperata sunt loca maris terrena: quo fit ut & caro eorum piscium magis conflet: cū pelagiorum humida mollis solutaq; sit. Littorales sūt dētex: scarabeus: cernua: aurata: mugilis: mullus: turdus: draco pulcher: gobio: atq; omne saxatile genus. pelagii sūt pastinata genusq; omne cartilagineum: & congrorum albicantiū genus & hyatula: rubelio: glaucus. pagri autem: scorpiones: congrini grates: murenę: cuculi abigūt. Sed discrimen horū: diuersitate ēt locorū ac tēporū existere pōt: ut apud cretā isulā. Gobiones oēq; saxatile genus satis pinguescit. Thunnus ēt post arcturū melior est. Iam. n. eo tempore ab infestātis asili agitatione requiescit: quę facit ut sit in estate deterior. Quinetiā maritimis

lacubus genera plura pisciū marinorū gigni aptum ē: ut salpā: auratā: mullum: alios fere plurimos. Hamias etiā in alopeconneso repies: & in bistonide lacu: plurima genera habent. Mone dulę magna ex pte nō subeūt pōtum: sed in propōtide trabūt estate: & pariūt: hyemē in egeo. Sed thūni: limarię: hamię: subeunt pōtum uere: estateq; ibi traducūt: & reliqui fere plurimi fusanei & gregatilis generis: eodē transeunt. est sane plurima pisciū pars gregatilis: nec ullus grex caret duce. petūt aut pōtū pastus gratia: qui uberior & cōmodior ibi: propter aquarū dulcium admixtionem suppeditat. Beluę quoq; magnę pauciores ibidē sunt. nam excepto delphino: & phocena: quā tirsionem interpretor: nihil in pōto maleficū est. nec delphinus hic magnus est: quāq; extra ubi aliquātum processeris: magni habeant. Tū itaq; uictus: tū etiam partus gratia pōtum subeunt. Sunt enim ibi loca ad partionem aptiora: & humor dulcior ac potulentior: foetū melius educat. Sed cum peperint: & proles iā adoleuerit: exeūt post uirgalias statim: & si hyemps austrina sit tardius: si aquilonia citius: propter secundi flatus cōmoditatē: prolesq; adhuc parua apud byzantiū capitur: utpote cū longior mora in ponto nō fuerit. Sed de ceteris & cū adeūt: & cū exeāt cōstat.

Arda autē una: cū adit uidetur & capie: Sed exiens nūq; uisa adhuc est: quod si qua apud bizantium aliquando capiat: piscatores sua retia lustrāt propter exitus insolentiā. cuius rei causa est: quod sole ipse subeūt istrum amnem: Vnde fisso flumine p abditū terrę meatum: defluūt in adriā sinum: argumēto est: quod ibi contra euenit q̄ in ponto. exeuntes enī semper capiunt: subeuntes nunq̄.

Hunni dextrorsū terram cōtingentes subeūt: sed remaneāt cōtra. leuū enī in latus se admouēt: quod propterea facere dicunt: q̄ dextro oculo clarius uidēt sua natura: leuo bebeti. fusaneis de qbus loquor iterdiu meare: noctu quiescere. In more est. pascuntur etiam nocte: nisi luceat luna: ita enim faciunt iter: nec uolūt quiescere.

Vidā usu piti rei marinę nibilo eos moueri sed quiescere a bruma ad equinoctium uernū ubicunq; id temporis

sint asseuerant.

Onedule subeūtes pōtū capiunt: exeūtes aut minus optimi in ppōtidē sunt: atēq; pariāt. At ceteri fusanei exeūtes potius capiunt: & optimi p id tēporis sunt: Cum uero adeunt pontū proxime egeū: pinguiissimi capiunt. quo subinde ascenderint magis eo macilentiores fiunt. sepe et flatu astrino uebementius occurante fit: ut cū monedulis & scombris exeāt: ac mari inferiore magis q̄ circa bizantium capiantur: discessum sedisq; mutationem hoc modo faciunt.

Id idē affectus terrestribus et euenit cū se abdūt et latēt.

h byeme enim latebras subeūt: tpe iam tepidiore exeunt. ratio uero & latēdi & patēdi cōmunis aīalium ea est: ut sibi cōtra utriusq; exupantiā tēporis opitulent. latet aliquorū genus totū: aliquorū partim latet: partim non latet. Testa enī inecta omnia latēt: ut ī mari purpura: buccinū: omneq; id genus. Sed absolutorum latibulū euidentius est. cōdunt enim secessu: ut pectines facere uisunt: aliqua leuiore quodā tegmine sup iposito delitescūt: ut cochleq; terrestres: id est limaces: & adherētū mutatio incerta est. Non tamen eodē tpe oīa latēt: sed limaces byeme. purpurē: & buccina: canis exortu dies circiter tricenos cōdunt. Pectines etiā tēpore eodē: sed eorū plurima sane latēt & algore urgente & estu.

Insecta pene oīa cōdunt preter ea que uitā in domiciliis i cū hominibus agāt: queq; prius itereāt quā annuū tēpus excedāt. latēt hęc byeme alia diutius: alia quandiu algor uehemēs est: ut apes. nam ipse etiā cessant: & latent: cuius rei argumentum: quod minime cibū sibi appositū gustare uident: & si qua erepserit: ieiuna spectat: uētre trāslucēte: nulloq; penitus cōtento: quod manifestū sit. Quiescunt ab occasu uergiliarū usq; ad uer. condunt autē queq; locis apricis abdita: & ubi sibi cubile constituere tutius solent.

Anguinei quoq; generis multa se cōdunt: ut ea q̄ inecta f cortice sunt: serpētes dico: lacertos: stelliones: crocodilos fluuiatiles. Mēsis quatuor frigidissimis hęc latent: nec p id tēpus qcquā cōmedūt. Ceterē qdē serpētes cauernas subeunt

terre. Sed uiperē sub faxis cōdunt. piscium et cōplures latere nouimus: sed apertissime hippurū: que equiselē noīaui: & coruulū siue graculū p byemē. nā hi soli nunq; capiunt: nisi certis qbusdam tēporibus: eisdēq; semp: cum ceteri oēs fere semper capiant. Murena etiā latet: & ceruua: & conger. Saxatiles uero cōiugatim mares cū foēis condunt: quomodo & foctificare solent: ut turdi: merulē: perce. Thūni et latēt p̄ altis gurgitibus byeme: piguescūtq; a latibulo maiore in modū. capi incipiunt uergiliarū ab ortu ad arcturi occasū ultimum. reliquo tempore quiescūt latētes. capiunt nōnulli ex his ceterisq; latētib; tpe sui secessus cū se moueāt locis tepidis: aut si tps insolite quietes cōtingāt. Prodeūt enim aliquantulo de suo cubili pastum: & precipue plenilunio. sunt magna ex pte suauissimi: cū latēt. Primadē in ceno se addūt: cuius rei argumentū est: quod neq; eo tpe capiūt & dorso foeculēto: p̄nisq; adductis oppressisq; spectant. Verno autē tpe prodeūt: & appropinquāt ad terram coeūtes parientesq;: quo tpe foetu grauidē capiunt: tēpestiueq; tantisper esse putant. Autūno uero & byeme deteriores sunt. simul etiā mares pleni semine genitali: lacte appellato: per id tempus cernūt. itaq; p̄stāt ad usum. prole adhuc parua difficile capiunt. A dulciore iam larga captura propter infesti asili stimulū est. latent alia in arena: alia in luto: ore tātum detecto: plurima tpe cōdunt solum byberno: ut crustata: & pisces saxatiles: & raiē: omneq; cartilagineum genus: diebus scilicet frigidissimis: quod ita eē eo argumento cōstat: q̄ minime cū algor est capiunt: sed pisciū nōnulli estate etiā latēt: ut glaucus. hic enim p id tēpus se abdit circiter dies sexagita. Asellus et latet & aurata plurimū tps asellū latere idicio esse uideēt: qd' lōgo interposito tpe capiat. Pisces uel estate latere documento illo probat: quod tēporibus siderū fiant capture: & precipue caniculē. mare enī p id tēpus euertit: quod latissime apud bosporū patet. limus enī in summa effert: piscesq; innatāt. aiunt etiā si gurgitū ima sepius terāt. plures eadē sagapa capi secūdo iactu q̄ primo. Tum etiā magnis bymbribus multa apparēt aīalium genera: que ante uel nunq; uel raro uisa fuerint.

Vium etiam complures conduntur: non ut aliqui putāt
 a paucae: nec omnes ad loca tepidiora abeunt: sed quibus
 loca eiusmodi sunt uicina: solitē sedis iis eo secedere libet: ut
 & miluos & birūdines agere aiaduersum est. Quē autē procul
 locis eiusmodi morantur: non mutant sedem: sed se ibidē cō-
 dunt. Iam enim uisē sunt multē hirundines in angustiis con-
 uallium nudē atq; omnino deplumes. milui etiam de eiusmodi
 locis euolasse cū primū a pparerent: uisi sunt. Latibulo genera
 distigui uel adunca uel rectunguia non possunt. nā & ciconia
 latet: & merula: & turdus: & alauda. de turture quidem maxie
 omnium constat. nemo enim prope dixerim uidisse per hyemē
 uspiā turturem dicitur. latere autem incipit prēpinguis: & q̄q̄
 pennas in latebra dimittit: tamen pinguedinem seruat. palum
 borū aliqui latent: aliqui nō latent: sed cū birūdinebus abeūt.
 Sturnus etiam latet: & ex genere unco: miluus: paucis q̄busdā
 diebus & noctua.

Vadrupedum quē animal generant bystrices condunt:
 q & ursi: sed utrū propter frigus: an alia de causa ambigūt.
 pinguescūt ursi per id tēpus: tum mares: tum foēie uehemēter
 ut mouere sese facile nequeant. parit etiam foemina eo tēpore:
 & tandiu latet quo ad tempus sit: ut suos catulos in apertum p-
 ducat: quod uerno tēpore mense a bruma tertio facit. Sed qd'
 minimum dies circiter quadraginta latet: ex quibus bis septē
 ita sopitur: ut se nibilo moueat: reliquis postea pluribus: latet
 quidem sed mouetur: & surgit foetu grauida ursula: uel a nemie
 uel a paucissimis capta est. tempore sui latibuli hoc aīal nihil
 edere certū est. quippe quod neque exeat: & captum uentre in-
 testinoq; inani uideatur. Narrant eius intestinum per inediam
 ita conuiere: ut adductum prope cohēreat. Itaq; ursū latebrā
 egressum primum herbā: Arum dictam degustare: ut itestiniū
 laxetur: & biet. Glires etiam latent in ipsis arboribus: pingue-
 scuntq; per id tēpus uehemēter. itidem mures pontici generis.
 Nonnulla ex iis quē conduntur: exuunt id: quod senectus uo-
 catur: quod cutis ultima est: & primi ortus operculum. Sed in
 pedestri uiuiparo genere de urlo: qua de causa lateat ambigūt:

ut dictum iam est. Cortice itecta maxima fere sui pte secessu
 suo tpe latēt: et exuunt senectutem ea quibus cutis mollis: nec
 prēdura: et testacea quēdā est. qualis testudini (nam & testudo
 inter cortice itecta enumerāda est: & mus aquatilis) sed qua
 lis stellioni: lacerto: & precipue serpētibus est. exuūt enim hęc
 omnia: tum uere cum egrediunt: tum etiam autumno. Viperā
 etiam exuit tam uere q̄ autumno. Cum serpens exuere incipit:
 ab oculis primum detrahi aiunt: ita ut obcēcari uideantur iis:
 qui rem nō intelligunt: tum caput exuitur. glabrum enim hoc
 omnium anteq̄ reliquum corpus apparet: atq; una fere nocte et
 die senectus tota exuitur a capite orsa ad caudā: & cute altera
 intus subnascēte ipsa remouetur. Vt enim foetus in uolucro
 secundarū quo contentus prodierit: exuitur: sic ista senectute
 detracta renouant. Insecta enim eodē modo exuunt senectutē
 quibus hoc solitum est: ut silpha & culex: & ea quorum penne
 uagina cōtinentur: ut scarabei: sed omnia factō iam qd' gigni
 debuerit: exuunt. nam ut partui uiuiparo secūde: sic uermicu-
 lariē proli operculum circunrumpit. eque & apibus & locustis
 cicadē ubi eruperunt: oleis aut harundinibus insidunt: & cum
 rupto operculo exeunt. parum quiddam in eo relinquunt hu-
 moris: nec multo post uolant: & incipiunt canere locustē inter
 marina: & gammari exuunt: aut uere aut autūno post partum.
 Iam capte aliquē sunt locustē: mollē habētes partem superiōre:
 quod crusta iam circunrupta detractaq; esset. inferiorē autem
 duram: q; nōdum esset disrupta. nō enim similis in his atque
 in anguib; exutio fit. latent locustē menses circiter quinque.
 Cancri etiā exuunt senectutem. molliores quidem per spicue:
 sed etiam duriores exuere aiunt: ut maias. Cum uero exuunt:
 mollis admodum crusta subnascitur: & quidem cancri prēte-
 neritate non satis ambulare possunt. exuunt hęc sepius anno:
 Sed quē nam lateant: & quomodo: & tempore: atq; etiam quē:
 & quo tempore exuant senectutem: iam dictum est.

Iuunt autem animalia prospere non eisdem temporibus
 u nec omnibus eque exuperantiis. Valitudines etiam &
 morbi per tempora pro generum diuersitate uarie accidunt: et

in totū: non eadē oībus ualitudo existit. Iam auibus profunt squalor es: Tū ad ceterā sanitatē: tum ē ad partū: & precipue palūbis: At uero piscibus: exceptis qbusdā paucis imbres cōducūt. Incōmodi contra auibus āni pluuii sunt: piscibus ficci. Quippe cum auium talis natura sit: ut ne bibere qdem largius possint sine detrimēto: Adūcē igit̄ aues ut dictū est: uiuūt prope dixerim sine ullo potu: quod hesiodus nesciuit. facit enim ī narratione obsessiōnis nini aquilā auguriū p̄sidentem bibentē. Ceterē aues bibūt qdem: sed parū: nec aliud ullū potioni idulget: quod pulmonē fungosū habeat: aut pariat ouū. Cum aues egrotāt: plumē indiciū proferunt. turbantur enim nec posituram eandem seruant quam habent: cū recte ualent.

Ischiū genus maxia ex pte annis pluuiis bene (ut dictū ē) p̄ uiuit. ita enim non modo plus cibi nanciscit: Verū etiā oīno pluuiio humore iuuat: ut ea quē terra gignunt. olera enim quāuis rigent: tamen nō tantum proficiunt quātum hymbre: quod inde harundinibus etiā lacu prognatis euenit. nihil enim fere accrescunt: nisi aque pluuię incedant. Indiciū uel inde accipi potest: quod pisces plurimi petant potum: ut in co traducāt estatē. facit enī copia amniū loci illius ut mare sit dulcius: & cibus largior habeat: quē iidē fluuii deferāt. Subeunt etiam fluuios genera pisciū cōplura: & p̄stāt in fluētis & lacubus: ut hamia: mugilis. Gobiones ēt p̄guescūt ī fluuiis. deniq; loca p̄dita lacus cōmoditate pisces possidēt optimos. ex pluuiis aut̄ ipsis estiuū hymbres commodiores sunt parti maxime pisciū: & precipue cum uer & estas & autūnus hymbribus abundarūt. hys contra serenor fuerit: ad summam prope dixerim: cum bene hominibus annus cedit: tunc & piscibus foeliciter degere contingit. locis autē frigidis parum uigent. Maxime infestant algore: qui lapidem in capite habent ut chromis: lupus: pager: umbra. facit enim lapidis rigor ut per algorē gelent: et excidāt. Sed cum plurimis piscium generibus hymbres conducāt: mugili tamen & capitoni: & ei qui a nonnullis murinus uocatur: nocēt. fit enim ut pluuiis multi ex his de facili excecent: si modum aqua excesserit. Solet enim per hys mem potius capito ita

affici: nā oculi eius albescūt: & macilētus p̄ id tēporis capitur: atq; ad postremū malo eodē interit: quod nō magis hymbrium copia q̄ algore accidere uidef. Iam. n. cū alibi tū ī nauplio agro terre arginē ī uadis multi capti sūt cęci: cū hys fuisset aspri ma. multi ēt albos hēntes oculos capti sunt. Aurata quoq; hys me laborat: sed archanas estate: eoq; tpe extenuat. Prodest cor uulis ferme preter ceteros pisces: ānus squalens: qd' his quoq; ob eā rem cōmodior est: q; p̄ siccitatē potius tepor accidit. loca pro sua natura genera quęq; sibi habent ad icolumitatē cōmodiora: quod. n. natura littorale: aut pelagiū est: huic suo loco p̄ naturę desiderio uersari cōmodius est. quod aut̄ ābigit: id cōmode utroq; degere pōt. Sed sunt et̄ loca quędā singulis ppria in qbus rectius ualeāt. Cōmodiora (qd' simpliciter dixerit) loca sunt ea quę algarū copia scatēt. p̄guioris enī locis his capiunt q̄ multis & uariis locis solēt pabulari. Nā & qbus alga ī cibo ē abūde pascunt: & qbus caro appetit: plures pisces sibi repiūt. Interest et̄ aquilonia sint: an austrina. genus enī lōgū aqilonis melius uiget: & qdē estate loco eosdē aqilonis plures lōgi q̄ lati capiunt. Thūni & gladii agitant asilo: canis ex ortu. hēnt enī utriq; p̄ id tēpus sub p̄na ceu uermiculū: quē asilū uocat: effigie scorpionis: magnitudine aranei: infestat hoc tanto dolore: ut nō minus interdū gladius: quā delphinus exiliat: unde fit: ut uel ī nauigia sepe numero incidat. Thūni oīum maxime pisciū gaudent tepore: & ob eā rem arenā et littora adeunt: per sūma ēt maris inatāt quo teporis potiāt. Pisciculi aut̄ seruari propterea possūt: quia spernunt. maiora enim magni sequūt: sed ouorum & prolis pars magna proīde absumitur. Cū enim pisces desiderio teporis: loca foeturę adeant. liguriunt quicqd attigerint: capiuntur maxime pisces: non multo anteq̄ sol oriatur: aut postq̄ occidit. denique circa solis ortum aut occasum. tempestiue enim iaci tantisper putat. quamobrem eo tempore piscatores solent retia tollere. tunc enim maxime uisus pisciū fallit. quippe cum noctu quiescāt: luce autē iam clariore meli⁹ uideant. Morbus pestilens nullus incidere piscibus uniuersis uidef: qualis plerūq; hominis & quadrupedū: equis: & bubus: